CÂMARA MUNICIPAL DH BÃLòa,
-CL apresentada

CAMARA MUNICIPAL DE

M<i’. BALSAS ●-Cò^sessão ordinária do dfi

GABINETE DO VEREADOR: RAIMUNDè-NQN/rtef[gg!denie
CARDOSO NOGUEIRA.

INDICAÇÃO N2205 /2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais

previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicitam que

seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentissimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO: QUE SEJA SOLICITADO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NO TRECHO

FINAL DA RUA 04 - BAIRRO NAZARÉ, LOCALIZADO ATRÁS DA UNIDADE PRISIONAL DE

BALSAS.

JUSTIFICATIVA:

Esse trecho da via enfrenta graves problemas devido à falta de infraestrutura adequada, A ausência de
pavimentação, associada à deficiência na drenagem, resulta em alagamentos constantes, causando
transtornos significativos aos moradores. Além disso, a água servida proveniente da canalização do
Presidio tem agravado a situação, gerando mau cheiro, riscos à saúde pública e à contaminação do Rio
Balsas.

O problema persiste há décadas sem uma solução definitiva, e sua resolução beneficiaria não apenas os
moradores da localidade, mas também contribuiría para a melhoria das condições sanitárias e ambientais
da cidade. Diante disso, solicitamos que a Prefeitura adote as medidas necessárias para incluir essa obra
no planejamento municipal e execute os serviços de pavimentação e drenagem no referido trecho.

Contamos com a atenção e o compromisso da gestão municipal para solucionar essa demanda histórica.

PLENÃRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLAN £M 27 DE MARÇO DE 2025.

DOSO NOGUEIRARAI

(PDT)

CNPJ: 06,777.130/0001-11CÂMARA MUNICIPAL DÊ BALSAS

Rua Dr. José Coelho NoIeto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65,800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabaisas@gmail.com